Praça dos Três Poderes, s/n, Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP
68.560-000

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO  CONTRATO  203/2022  ALTERAÇÃO
DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Pelo presente instrumento, o Município de Santana do Araguaia – PA , inscrito no CNPJ/MF

sob o nº 05.832.977/0001-99, com sede na Praça dos Três Poderes, S/Nº – Centro, e

denominado de CONTRATANTE, neste termo representado pelo Prefeito Municipal Eduardo
Alves Conti, brasileiro, casado, motorista, portador do CPF: 377.205.702-00 e RG n.º 298333
SSP/TO, residente e domiciliado no município de Santana do Araguaia/PA em pleno exercício
de seu mandato e funções, com supedâneo no § 8º do Art. 65 da Lei n.º 8.666/93, determina o
apostilamento no contrato nº 001/2018 sendo o objeto contratação de empresa para

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E
QUEIMA DE FOGOS (SHOW PIROTÉCNICO) .

O presente instrumento advém da MODALIDADE PREGÃO ELLETRÔNICO Nº 100/2021/SRP/PMSA –
Contrato 203/2022 e outro lado a Empresa  VHT SERVIÇOS E EVENTOS EIRELLI – inscrita no CNPJ sob o
nº 34.307.994/0001-05 estabelecida no endereço: Avenida Jatobás, nº 349, Bairro Juparanã, na Cidade
de Paragominas, Estado do Pará, cep 68.629-014, Telefone: (91) 98131 1617, email:
victorhugotodde@hotmail.com, neste ato representada por VICTOR HUGO TODDE, CPF nº
496.657.901-53, RG nº 1511610 SSP/SE, residente e domiciliado a Avenida dos Jatobás, 34, Juparamã,
cep 68.629-014, Paragominas-PA, e-mail vhtservicos@gmail.com , telefone (91) 98131 1617, CEP:
68560000, CONTRATADO.

CLAUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO CLÁUSULA QUARTA – DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-
se o presente Apostilamento nº 001/2018, cujo objetivo é Alteração do Disposto na
Clausula quarta da dotação orçamentária, prevista no instrumento contratual inicial,

ALTERAÇÃO/EXCLUIR DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2-011 – Manutenção da Secretaria Municipal de Administração
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica
2-032 – Manutenção da Secretaria de Agricultura.
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica

INCLUIR/ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2-011 – Manutenção da Secretaria Municipal de Administração
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica
2-032 – Manutenção da Secretaria de Agricultura.

3.3.90.39.00.0 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica

2-048 – Promoção do Turismo
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica

Praça dos Três Poderes, s/n, Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP
68.560-000

2- CLAUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLAUSULAS

 As demais clausulas constantes no contrato 203/2022, permanecem inalterados. O
disposto no presente Termo de Apostilamento, passa a fazer parte integrante do Contrato
acima mencionado.

Santana do Araguaia, 29 de abril de 2022.

                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CNPJ Nº 05.832.977/0001-99

		2022-04-29T10:34:08-0300
	EDUARDO ALVES CONTI:37720570200